
Ministerio de Hacienda
Reg.  1107EE   26/08/2019

TP  1214        

 
 
rcn/mvch/AGJ/lrc

 TOMADO RAZÓN
26 Septiembre 2019

Jefe (S) De División Análisis Contable
Código Verificación:  1569518216081-A6A98D5B-C54A-4FC4-8A82-
D976A894B1C1
Visite:   Contraloría General de la República   www.contraloría.cl

 
REF.:  MODIFICA  PRESUPUESTO VIGENTE
DEL SECTOR PÚBLICO.
 
 
 
 
 
SANTIAGO,   09 SEP 2019
 
 
 
 
 
N° 1311 /

 
 
 
 
 
VISTOS: la Ley N° 21.125, que aprueba el
Presupuesto del Sector Público para el año 2019,
y el Decreto de Hacienda N° 1.975 de 2018,
 
 
 
 

 
 
 
 
 
DECRETO:
 
 
 
 
MODIFÍCASE el presupuesto vigente del Sector
Público en los siguientes términos:



2
Ministerio de Hacienda
1107EE   26/08/2019

 
 
 
 

 Partida 05 MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PÚBLICA

 Capítulo 05 SUBSECRETARÍA DE DESARROLLO REGIONAL Y
ADMINISTRATIVO

 Programa 03 PROGRAMAS DE DESARROLLO LOCAL

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
15    SALDO INICIAL DE CAJA 575.140

33    TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 575.140

 03   A Otras Entidades Públicas 575.140

  005  Municipalidades (Programa de Mejoramiento Urbano y
Equipamiento Comunal)

285.140

  006  Municipalidades (Programa Mejoramiento de Barrios) 290.000

 
 
 
 

 Partida 05 MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PÚBLICA

 Capítulo 05 SUBSECRETARÍA DE DESARROLLO REGIONAL Y
ADMINISTRATIVO

 Programa 05 TRANSFERENCIAS A GOBIERNOS REGIONALES

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
33    TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 575.140

 03   A Otras Entidades Públicas 575.140

  418  Provisión Ley N°20.378 - Fondo de Apoyo Regional
(FAR)

575.140

35    SALDO FINAL DE CAJA 575.140



3
Ministerio de Hacienda
1107EE   26/08/2019

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ANÓTESE, TÓMESE RAZÓN Y COMUNÍQUESE
POR ORDEN DEL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA

 
 
 
 
 
 
 
 
 

FRANCISCO MORENO GUZMAN
Ministro de Hacienda (S)

 
 
 
 
 
 
 


